
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00032/2019, 
que objetiva: Republicação para Aquisição de medicamentos (itens remanescentes); 
ADJUDICO o seu objeto a: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 46.864,00.

Passagem - PB, 20 de Agosto de 2019

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00034/2019, 
que objetiva: Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais 
e de imagem (Raios-X, tomografia e ultrassonografia), inclusive consultas com 
especialistas; ADJUDICO o seu objeto a: LAB VITAE LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - R$ 28.335,78; UDI PATOS SERVIÇOS E 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA - R$ 191.420,00.

Passagem - PB, 20 de Agosto de 2019

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00032/2019, que 
objetiva: Republicação para Aquisição de medicamentos (itens remanescentes); 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A COSTA 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 
46.864,00.

Passagem - PB, 22 de Agosto de 2019

MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00034/2019, que objetiva: 
Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais e de imagem 
(Raios-X, tomografia e ultrassonografia), inclusive consultas com especialistas; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LAB VITAE 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - R$ 28.335,78; UDI PATOS 
SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA - R$ 191.420,00.

Passagem - PB, 22 de Agosto de 2019

MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quinta-feira, 22 de agosto de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00034/2019
 
Aos 22 dias do mês de Agosto de 2019, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Passagem, Estado da Paraíba, localizada na 
Rua Raimundo Silva - Centro - Passagem - PB, nos termos da Lei Federal de nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 004/2017, de 02 de Janeiro 
de 2017, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente 
pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, 
bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação 
da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00034/2019 que objetiva o registro 
de preços para: Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais 
e de imagem (Raios-X, tomografia e ultrassonografia), inclusive consultas com 
especialistas; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
 
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSAGEM - CNPJ nº 08.876.104/0001-76.
 
VENCEDOR: LAB VITAE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
CNPJ: 29.029.336/0001-69
TOTAL: 28.335,78

9 - EXAMES LABORATORIAIS FORA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 LAB ÁCIDO CITRICO UND 3

2 LAB ÁCIDO FÓLICO UND 3

3 LAB ÁCIDO OXALATO UND 3

4 LAB ÁCIDO ÚRICO EM URINA DE 24 HORAS UND 20

5 LAB ALFA 1 GLICOPROTEINA ACIDA UND 5

6 LAB ALFAFETOPROTEINA UND 5

7 LAB AMILASE UND 2

8 LAB ANALISE BIÓPSIA ENDOSCOPIA UND 2

10 LAB ANDROSTENEDIONA UND 3

11 LAB ANTI TPO UND 3

12 LAB ANATATOMO PATOLOGICO PEÇAS ENTRE 
5 E 10 CM SEM ANEXO UND 5

13 LAB ANATOMO PATOLOGICO PEÇA CIRURGI-
CA ATE GDE E COMPLEXA UND 10

14 LAB BACILOSCOPIA PARA TUBERCULOSE - 
BAAR UND 15

15 LAB CA 125 UND 15

16 LAB CÁLCIO EM URINA DE 24 HORAS UND 10

17 LAB CÁLCIO IONIZADO UND 3

18 LAB CORTISOL UND 3

19 LAB CEA UND 3

20 LAB CITOMEGALOVÍRUS IGG UND 25

21 LAB CITOMEGALOVÍRUS IGM UND 15

22 LAB CHAGAS IMUNOFLUORECÊNCIA IGG UND 3

23 LAB CHAGAS IMUNOFLUORECÊNCIA IGM UND 10

24 LAB COPROCULTURA UND 3

25 LAB CULTURAS DIVERSAS UND 3

26 LAB DENGUE ANTICORPOS IGG UND 3

27 LAB DENGUE ANTICORPOS IGM UND 10

28 LAB ESPERMOCULTURA UND 3

29 LAB ESTRIOL UND 5

30 LAB ESTRONA UND 5

31 LAB FAN UND 3



Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, quinta-feira, 22 de agosto de 2019Página 2
32 LAB FATOR VIII UND 3

33 LAB 17 HIDROXI PROGESTERONA UND 25

34 LAB HEMOCULTURA UND 30

35 LAB HEPATITE A IGG UND 3

36 LAB HEPATITE A IGM UND 3

37 LAB HEPATITE B - ANTI HBC - IGG UND 5

38 LAB HEPATITE B - ANTI HBC - IGM UND 5

39 LAB HEPATITE B - ANTI HBS UND 25

40 LAB HORMONIO DO CRESCIMENTO - HGH UND 5

41 LAB IGE TOTAL UND 2

42 LAB IGE ESPECÍFICO - ALFA LACTOALBU-
MINA UND 3

43 LAB IGE ESPECÍFICO - AMOXICILINA UND 2

44 LAB IGE ESPECÍFICO - BETA LACTOALBU-
MINA UND 2

45 LAB IGE ESPECÍFICO - DIPIRONA UND 2

46 LAB IGE ESPECÍFICO - GLUTEN UND 2

47 LAB IGE ESPECÍFICO - LEITE UND 3

48 LAB IGE ESPECÍFICO - TRIGO UND 15

49 LAB IGE-1- SOMATOMEDINA C UND 5

50 LAB INSULINA UND 5

51 LAB MICROALBUMINURIA 24 HORAS UND 5

52 LAB MUCOPROTEINA UND 5

53 LAB NS1 - DENGUE UND 2

54 LAB UROCULTURA UND 10

55 LAB SOROLOGIA CAXUMBA UND 10

56 LAB PESQUISA DE LEOCÓCITOS NAS FEZES UND 45

57 LAB PESQUISA DE SUBSTÂNCIA REDUTORA 
NAS FEZES UND 10

58 LAB POTÁSSIO UND 5

59 LAB PROTEINÚRIA 24 HORAS UND 15

60 LAB PTH PARATORMONIO (MOLECULA 
INTEIRA) UND 10

61 LAB RUBEÓLA IGG UND 60

62 LAB RUBEÓLA IGM UND 50

63 LAB SÓDIO UND 4

64 LAB SÓDIO + POTÁSSIO UND 10

65 LAB TESTE DO PEZINHO MASTER UND 3

66 LAB TESTOSTERONA UND 10

67 LAB TESTOSTERONA LIVRE UND 5

68 LAB TIREOGLOBULINA UND 5

69 LAB TOXOPLASMOSE IGG UND 25

70 LAB TOXOPLASMOSE IGM UND 80

71 LAB TSH UND 20

72 LAB VITAMINA B12 UND 2

73 LAB VITAMINA D 25 HIDROXI UND 2

74 LAB ZINCO UND 2

Total do Lote 9 18.281,78

10 - EXAMES LABORATORIAIS NO MESMO DIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 LAB ÁCIDO ÚRICO UND 3

2 LAB ALBUMINA UND 3

3 LAB ASLO UND 3

4 LAB BETA HCG UND 20

5 LAB BILIRRUBINAS TOTAL E FRAÇÕES UND 5

6 LAB CÁLCIO UND 5

7 LAB CPK TOTAL UND 2

8 LAB COAGULOGRAMA COMPLETO UND 2

9 LAB COLESTEROL TOTAL UND 3

10 LAB COOMBS DIRETO UND 3

11 LAB COOMBS INDIRETO UND 5

12 LAB CLEARENCE DE CREATININA UND 10

13 LAB CREATININA UND 15

14 LAB CURVA GLICÊMICA APÓS 50G DE DEX-
TROSOL UND 15

15 LAB CURVA GLICÊMICA APÓS 75G DE DEX-
TROSOL UND 10

16 LAB DENGUE IGG E IGM (TESTE CROMOTO-
GRÁFICO) UND 3

17 LAB ESPERMOGRAMA UND 3

18 LAB ESTRADIOL UND 3

19 LAB FATOR REUMATÓIDE UND 25

20 LAB FERRITINA UND 15

21 LAB FERRO UND 3

22 LAB FRAÇÕES DE COLESTEROL UND 10

23 LAB FOSFATASE ALCALINA UND 3

24 LAB FOSFORO - P UND 5

25 LAB FSH UND 3

26 LAB GAMA GT UND 10

27 LAB GLICEMIA DE JEJUM UND 2

28 LAB GLICEMIA/COLESTEROL/TRIGLICERI-
DEOS UND 5

29 LAB GLICEMIA PÓS-DEXTROSOL UND 5

30 LAB GLICEMIA PÓS-PRANDIAL UND 5

31 LAB HIV UND 8

32 LAB HDL UND 25

33 LAB HEMOGLOBINA GLICADA UND 30

34 LAB HEMOGRAMA UND 25

35 LAB HEPATITE B - HBSAG UND 8

36 LAB HEPATITE C ANTI HCV (CROMATOGRA-
FICO) UND 15

37 LAB LATEX UND 8

38 LAB LDL UND 30

39 LAB LH UND 5

40 LAB MAGNÉSIO UND 2

41 LAB MIF UND 3

42 LAB PARASITÓLOGICO UND 2

43 LAB PARASITÓLOGICO DE FEZES (03 AMOS-
TRAS) UND 2

44 LAB PARASITOLÓGICO MIF UND 2

45 LAB TTPA UND 2

46 LAB PCR (PROTÉINA C REATIVA) UND 15

47 LAB PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS 
FEZES UND 10

48 LAB PROGESTERONA UND 15

49 LAB PROLACTINA UND 15

50 LAB PROTÉINAS TOTAIS E FRAÇÕES UND 10

51 LAB PSA TOTAL E LIVRE UND 5

52 LAB PSA TOTAL UND 10

53 LAB RETICULÓCITO UND 3

54 LAB SUMÁRIO DE URINA UND 80

55 LAB T3 TOTAL UND 20

56 LAB T3 LIVRE UND 5

57 LAB T4 LIVRE UND 30

58 LAB T4 TOTAL UND 10

59 LAB TEMPO DE COAGULAÇÃO UND 2

60 LAB TEMPO DE SANGRIA UND 3

61 LAB TESTE DE TOLERÂNCIA A GLICOSE UND 5

62 LAB TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A LAC-
TOSE UND 3

63 LAB TGO/AST UND 10

64 LAB TGO/TGP UND 30

65 LAB TGP/ALT UND 5

66 LAB TIPAGEM SANGUINEA UND 15

67 LAB TP UND 5

68 LAB TRIGLICERIDEOS UND 25

69 LAB UREIA UND 10



Passagem-PB, quinta-feira, 22 de agosto de 2019  Página 3Jornal Oficial do município de Passagem-PB
70 LAB ÚREIA/CREATININA UND 35

71 LAB UREIA/CREATININA/ÁCIDO ÚRICO UND 10

72 LAB VDRL UND 20

73 LAB VHS UND 15

74 LAB VLDL UND 3

Total do Lote 10 10.054,00

VENCEDOR: UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 09.442.754/0001-76

TOTAL: 191.420,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 DENSITOMETRIA OSSEA UND 5

2 DENSITOMETRIA OSSEA DE CORPO INTEIRO UND 3

3 DENSITOMETRIA OSSEA JOVEM UND 4

Total do Lote 1 1.260,00

2 - SETOR GASTROENTEROLOGIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 BRONCOSCOPIA UND 1

2 COLONOSCOPIA - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 
BAIXA UND 1

3 CONSULTA BALAO INTRAGASTRO UND 15

4 CONSULTA CLINICO GERAL UND 2

5 CONSULTA CPRE UND 3

6 CONSULTA GASTROENTEROLOGIA UND 2

7 ENDOSCOPIA + TESTE DE UREASE UND 5

8 LIGADURA ELASTICA UND 3

9 MUCOSECTOMIA UND 2

10 PASSAGEM DE SONDA POR ENDOSCOPIA UND 3

11 POLIPECTOMIA - COLONOSCOPIA SEM 
ANALISE UND 3

12 POLIPECTOMIA - COLONOSCOPIA SEM 
ANALISE UND 2

13 POLIPECTOMIA - ENDOSCOPIA SEM ANALISE UND 3

14 PROCEDIMENTO GASTROENTEROLOGIA UND 4

15 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO UND 2

16 RETIRADA DE MATERIAL PARA BIOPSIA UND 2

17 RETOSIGMOIDOSCOPIA UND 1

18 SUPORTE ANESTESICO UND 1

Total do Lote 2 20.650,00

3 - SETOR MAMOGRAFIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 MAMOGRAFIA - MARCACAO PRE-CIRURGICA UND 5

2 MAMOGRAFIA BILATERAL COM COMPLE-
MENTACAO UND 5

3 MAMOGRAFIA CONVENCIONAL BILATERAL UND 5

4 MAMOGRAFIA DIGITAL BILATERAL UND 15

5 MAMOGRAFIA DIGITAL UNILATERAL UND 10

Total do Lote 3 4.000,00

4 - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 CONSULTA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA UND 5

2 DRENAGEM DE ABSCESSO UND 2

3 DRENAGEM DE HEMATOMA SUB-UNGUEAL UND 2

4 INFILTRACAO COM CORTICOIDE E ANESTESICO UND 3

5 PUNCAO DE COTOVELO UND 3

6 PUNCAO DE JOELHO UND 3

7 REDUCAO DE FRATURAS SIMPLES EM DEDOS 
DA MAO COM MOBILIZACAO UND 3

8 REDUCAO DE FRATURAS SIMPLES EM DEDOS 
DO PE COM MOBILIZACAO UND 4

9 REDUCAO DE LUXACAO DE COTOVELO UND 3

10 REDUCAO DE LUXACAO DE OMBRO UND 2

11 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUB-CU-
TANEO UND 3

12 RETIRADAS DE FIOS K UND 3

13 SUTURA SIMPLES UND 5

Total do Lote 4 8.450,00

5 - SETOR RADIOGRAFIA CONTRASTADA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 RX CLISTER OPACO COM DUPLO CONTRASTE UND 5

2 RX DACRIOCISTOGRAFIA UND 2

3 RX ESOFAGO-ESTOMAGO-DUODENO (SERIO-
GRAFIA) UND 3

4 RX ESOFAGOGRAMA UND 3

5 RX FISTULOGRAFIA UND 3

6 RX HISTEROSALPINGOGRAFIA UND 3

7 RX PARA ESTUDO DO DELGADO C/DUPLO 
CONTRASTE UND 3

8 RX SIALOGRAFIA UND 3

9 RX TRANSITO INTESTINAL UND 3

10 RX URETROCISTOGRAFIA UND 2

11 RX UROGRAFIA EXCRETORA UND 4

12 RX UROGRAFIA EXCRETORA MINUTADA 1-2-3 UND 3

13 RX UROGRAFIA VENOSA -NEFROTOMOGRAFIAS UND 4

Total do Lote 5 15.000,00

6 - SETOR RADIOLOGIA GERAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 RX ABDOME (AP DEC+AP ORT) UND 5

2 RX ABDOME (AP DEC+AP ORT+PA TORAX) UND 3

3 RX ABDOME (AP ORTOSTATICO) UND 3

4 RX ABDOME (AP+LATERAL/LOCALIZADA) UND 3

5 RX ABDOME (PA PRONO) UND 5

6 RX ABDOME (PERFIL DEC DORSAL) UND 5

7 RX ABDOME AGUDO ( 3 INCIDENCIAS) UND 5

8 RX ABDOME SIMPLES (AP) UND 5

9 RX ANTEBRACO UND 1

10 RX ANTEPE DIREITA ( AP+OBLIQUA) UND 3

11 RX ANTEPE ESQUERDA ( AP+OBLIQUA) UND 3

12 RX ARCOS COSTAIS ANT UNI (PA+OBLIQUA) UND 2

13 RX ARCOS COSTAIS POST UNI (PA+OBLIQUA) UND 3

14 RX ARCOS ZIGOMATICOS OU MALAR OU APOFI-
SES ESTILOIDES UND 1

15 RX ARTICULACAO ACROMIOCLAVICULAR UND 1

16 RX ARTICULACAO COXOFEMORAL DIREITA UND 3

17 RX ARTICULACAO COXOFEMORAL ESQUERDA UND 3

18 RX ARTICULACAO ESCAPULOUMERAL DIREITA UND 3

19 RX ARTICULACAO ESCAPULOUMERAL ESQUER-
DA UND 2

20 RX ARTICULACAO ESTERNOCLAVICULAR UND 2

21 RX ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR 
(ATM) BILATERAL UND 1

22 RX ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR 
(ATM) DIREITA UND 2

23 RX ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR 
(ATM) ESQUERDA UND 2

24 RX ARTICULACAO TIBIOTARSICA DIREITA UND 1

25 RX ARTICULACAO TIBIOTARSICA ESQUERDA UND 1

26 RX ARTICULACOES SACROILIACAS UND 1

27 RX BACIA (AP) UND 1

28 RX BACIA (AP+OBLIQUAS) UND 1

29 RX BACIA (AP+RA) UND 1

30 RX BACIA (INLET+OUTLET) UND 1

31 RX BRACO DIREITO (AP+PERFIL) UND 2

32 RX BRACO ESQUERDO (AP+PERFIL) UND 2

33 RX CALCANEO UND 3

34 RX CAVUM UND 5



Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, quinta-feira, 22 de agosto de 2019Página 4
35 RX CLAVICULA UND 3

36 RX COLUNA CERVICAL (AP+PERFIL) UND 5

37 RX COLUNA CERVICAL (AP+PERFIL+AP TRAN-
SORAL) UND 5

38 RX COLUNA CERVICAL (AP+PERFIL+AP TRANSO-
RAL+OBLIQUAS) UND 5

39 RX COLUNA CERVICAL (AP+PERFIL+TO+FLEXAO) UND 5

40 RX COLUNA CERVICAL (AP+PERFIL+TO+OBLI-
QUAS) UND 5

41 RX COLUNA CERVICAL FUNCIONAL/DINAMICA UND 5

42 RX COLUNA CERVICAL TRAUMA. (AP+P NADA-
DOR) UND 5

43 RX COLUNA CERVICAL TRAUMA. (AP+P+NADA-
DOR+OBLIQUAS) UND 4

44 RX COLUNA CERVICAL TRAUMA. (AP+P+OBLI-
QUAS) UND 5

45 RX COLUNA CERVICAL TRAUMA. (AP+PERFIL) UND 5

46 RX COLUNA DORSAL (AP+PERFIL) UND 5

47 RX COLUNA DORSAL (AP+PERFIL+OBLIQUAS) UND 3

48 RX COLUNA DORSO-LOMBAR UND 10

49 RX COLUNA DORSO-LOMBAR DINAMICA UND 3

50 RX COLUNA DORSO-LOMBAR P/ESCOLIOSE (AP 
INCLINADO D-E) UND 3

51 RX COLUNA LOMBAR ( P HIRPERFLEXAO-HIPE-
REXTENSAO) UND 5

52 RX COLUNA LOMBO-SACRA (AP+PERFIL) UND 5

53 RX COLUNA LOMBO-SACRA (AP+PERFIL+OBLI-
QUAS+L5/S1) UND 2

54 RX COLUNA LOMBO-SACRA FUNCIONAL/DINA-
MICA UND 3

55 RX COLUNA PARA ESCOLIOSE DINAMICA UND 3

56 RX COLUNA SACRO-COCCIGEA (AP+PERFIL) UND 3

57 RX COLUNA TOTAL UND 5

58 RX CORACAO E VASOS DA BASE UND 5

59 RX COSTELAS (POR HEMITORAX) UND 3

60 RX COTOVELO DIREITO (AP+PERFIL) UND 1

61 RX COTOVELO DIREITO (AP+PERFIL+OBLIQUAS) UND 1

62 RX COTOVELO DIREITO (FLEXAO AGUDA-2 
INCIDENCIAS) UND 1

63 RX COTOVELO DIREITO (METODO DSE COYLE-2 
INCIDENCIAS) UND 1

64 RX COTOVELO DIREITO (PROJECOES P/ CABECA 
DO RADIO) UND 1

65 RX COTOVELO ESQUERDO (AP+PERFIL) UND 1

66 RX COTOVELO ESQUERDO (AP+PERFIL+OBLI-
QUAS) UND 1

67 RX COTOVELO ESQUERDO (FLEXAO AGUDA-2 
INCIDENCIAS) UND 1

68 RX COTOVELO ESQUERDO (METODO DE COYLE-2 
INCIDENCIAS) UND 1

69 RX COTOVELO ESQUERDO (PROJECOES P/ CABE-
CA DO RADIO) UND 1

70 RX COXA UND 3

71 RX CRANIO - 2 INCIDENCIAS UND 2

72 RX CRANIO - 3 INCIDENCIAS UND 2

73 RX CRANIO - 4 INCIDENCIAS UND 2

74 RX DEDO(S) DA MAO DIREITA (AP+OBLIQUAS) UND 2

75 RX DEDO(S) DA MAO DIREITA (AP+PERFIL) UND 2

76 RX DEDO(S) DA MAO DIREITA (AP+PERFIL+OBLI-
QUAS) UND 2

77 RX DEDO(S) DA MAO ESQUERDA (AP+OBLIQUA) UND 2

78 RX DEDO(S) DA MAO ESQUERDA (AP+PERFIL) UND 2

79 RX DEDO(S) DA MAO ESQUERDA (AP+PER-
FIL+OBLIQUA) UND 2

80 RX DEDO(S) DE PE DIREITO (AP+OBLIQUA) UND 2

81 RX DEDO(S) DE PE DIREITO (AP+PERFI+OBLIQUA) UND 2

82 RX DEDO(S) DE PE DIREITO (AP+PERFIL) UND 2

83 RX DEDO(S) DE PE DIREITO (AXIAL OU SESA-
MOIDE) UND 2

84 RX DEDO(S) DE PE ESQUERDO (AP+OBLIQUA) UND 2

85 RX DEDO(S) DE PE ESQUERDO (AP+PERFIL) UND 2

86 RX DEDO(S) DE PE ESQUERDO (AP+PERFIL+OBLI-
QUA) UND 2

87 RX DEDO(S) DE PE ESQUERDO (AXIAL OU SESA-
MOIDE) UND 2

88 RX DEDO(S) DO PE DIREITO (AP+OBLIQUA) UND 2

89 RX ESCANOMETRIA DOS MEMBROS INFERIORES UND 3

90 RX ESCAPULA UND 2

91 RX ESTERNO (PERFIL+OAD) UND 2

92 RX JOELHO DIREITO (AP/LATERAL/OBLIQUA) UND 2

93 RX JOELHO DIREITO (AP+PERFIL) UND 2

94 RX JOELHO DIREITO (AP+PERFIL+AXIAL) UND 2

95 RX JOELHO DIREITO (AP+PERFIL+AXIAL+OBLI-
QUA INT. E EXT) UND 2

96 RX JOELHO ESQUERDO (AP/LATERAL/OBLIQUA) UND 2

97 RX JOELHO ESQUERDO (AP+PERFIL) UND 2

98 RX JOELHO ESQUERDO (AP+PERFIL+AXIAL) UND 2

99 RX JOELHO ESQUERDO (AP+PER-
FIL+AXIAL+OBLIQUA INT E EXT) UND 2

100 RX MANDIBULA (PA+OBLIQUA) UND 3

101 RX MANDIBULA (PA+OBLIQUA+TOWNE+TOWNE 
INVERT) UND 3

102 RX MAO DIREITA (PA+OBLIQUA) UND 2

103 RX MAO DIREITA (PA+PERFIL) UND 2

104 RX MAO DIREITA (PA+PERFIL+OBLIQUA) UND 2

105 RX MAO DIREITA (PERFIL EM LEQUE) UND 2

106 RX MAO DIREITA (PERFILEM FLEXAO E EXTEN-
SAO) UND 2

107 RX MAO E PUNHO (IDADE OSSEA) UND 2

108 RX MAO ESQUERDA ( PA+ OBLIQUA) UND 2

109 RX MAO ESQUERDA ( PA+PERFIL) UND 2

110 RX MAO ESQUERDA ( PA+PERFIL+OBLIQUA) UND 2

111 RX MAO ESQUERDA ( PERFIL EMFLEXAO E 
EXTENSAO) UND 2

112 RX MAO ESQUERDA (PERFIL EM LEQUE) UND 2

113 RX MASTOIDE BILATERAL UND 3

114 RX MASTOIDE DIREITO UND 2

115 RX MASTOIDE ESQUERDO UND 2

116 RX MAXILAR (PA E OBLIQUA) UND 2

117 RX MEDIASTINO (PA E PERFIL) UND 2

118 RX OMBRO DIREITO UND 2

119 RX OMBRO DIREITO (AP RI+AP RE+AXIAL) UND 2

120 RX OMBRO DIREITO (AP RI+AP RE+AXIAL+AP 
ARTICULACAO) UND 2

121 RX OMBRO ESQUERDO UND 2

122 RX OMBRO ESQUERDO (AP RI+AP RE+AXIAL) UND 2

123 RX OMBRO ESQUERDO (AP RI+AP RE+AXIAL+AP 
ARTICULACAO) UND 2

124 RX OMBRO/ OMOPLATA DIREITO ( 3 INCIDEN-
CIAS) UND 2

125 RX OMBRO/ OMOPLATA ESQUERDO ( 3 INCIDEN-
CIAS) UND 3

126 RX ORBITAS (PA+OBLIQUAS+HIRTZ) UND 2

127 RX ORBITAS (PA+OBLIQUAS+WATERS MODIFI-
CADA) UND 2

128 RX OSSOS DA FACE (PERFIL+WALTERS) UND 2

129 RX OSSOS DA FACE (PERFIL+WATERS+HIRTZ) UND 2

130 RX OSSOS DA FACE TRAUM. (PERFIL+WALTERS 
INV.) UND 2

131 RX OSSOS NASAIS (PA+PERFIL D=E+WART-
S+AXIAL) UND 1

132 RX OSSOS NASAIS (PERFIL D=E+AXIAL) UND 1

133 RX OSSOS NASAIS (PERFIL D=E+WALTERSL) UND 1

134 RX OSSOS PROPRIOS DO NARIZ UND 3

135 RX PANORAMICA DE MMI UND 3

136 RX PATELA DIREITA UND 2

137 RX PATELA DIREITA (AP+PERFIL+AXIAL PATELA) UND 2

138 RX PATELA ESQUERDA UND 2

139 RX PATELA ESQUERDA (AP+PERFIL+AXIAL 
PATELA) UND 2



Passagem-PB, quinta-feira, 22 de agosto de 2019  Página 5Jornal Oficial do município de Passagem-PB
140 RX PE DIREITO (AP+OBLIQUA) UND 2

141 RX PE DIREITO (AP+PERFIL COM CARGA) UND 2

142 RX PE DIREITO (AP+PERFIL COM CARGA+OBLI-
QUA) UND 2

143 RX PE DIREITO (AP+PERFIL) UND 2

144 RX PE DIREITO (AP+PERFIL+OBLIQUA) UND 2

145 RX PE DIREITO (PERFIL COM CARGA+OBLIQUAS) UND 2

146 RX PE ESQUERDO (AP+OBLIQUA) UND 2

147 RX PE ESQUERDO (AP+PERFIL COM CARGA) UND 2

148 RX PE ESQUERDO (AP+PERFIL COM CAR-
GA+OBLIQUA) UND 2

149 RX PE ESQUERDO (AP+PERFIL) UND 2

150 RX PE ESQUERDO (AP+PERFIL+OBLIQUA) UND 2

151 RX PE ESQUERDO (PERFIL COM CARGA+OBLI-
QUA) UND 2

152 RX PERNA UND 3

153 RX PUNHO DIREITO ( CANAL DO CARPO+PONTE 
DO CARPO) UND 2

154 RX PUNHO DIREITO (INC.PARA ESCAFOIDE) UND 2

155 RX PUNHO DIREITO (PA+OBLIQUA) UND 2

156 RX PUNHO DIREITO (PA+PERFIL) UND 2

157 RX PUNHO DIREITO (PA+PERFIL+OBLIQUA) UND 2

158 RX PUNHO E ANTEBRACO DISTAL DIREITO 
(PA+PERFIL) UND 2

159 RX PUNHO E ANTEBRACO DISTAL ESQUERDO (PA 
E PERFIL) UND 2

160 RX PUNHO ESQUERDO (CANAL DO CARPO+PON-
TE DO CARPO) UND 2

161 RX PUNHO ESQUERDO (INC. PARA ESCAFOIDE) UND 2

162 RX PUNHO ESQUERDO (PA FLEXAO RADIAL+PA 
FLEXAO ULNAR) UND 2

163 RX PUNHO ESQUERDO (PA+OBLIQUA) UND 2

164 RX PUNHO ESQUERDO (PA+PERFIL) UND 2

165 RX PUNHO ESQUERDO (PA+PERFIL+OBLIQUA) UND 2

166 RX QUADRIL BILATERAL (AP+RA) UND 2

167 RX QUADRIL DIREITO (AP+RA) UND 2

168 RX QUADRILESQUERDO (AP+RA) UND 2

169 RX REGIAO ORBITARIA ( LOCALIZACAO DE 
CORPO ESTRANHO) UND 2

170 RX SEIOS DA FACE ( CALDWELL+WATERS) UND 3

171 RX SEIOS DA FACE (FN+MN) UND 3

172 RX SEIOS DA FACE (LATERAL+CALDWELL+WA-
TERS+HIRTZ) UND 2

173 RX SEIOS DA FACE (PERFIL+CALDWELL+WATERS) UND 3

174 RX SEIOS DA FACE (WATERS) UND 2

175 RX SELA TURCICA (2 INCIDENCIAS) UND 2

176 RX SELA TURCICA (P+PERFIL+BRETTON) UND 2

177 RX TORAX - 3 INCIDENCIAS UND 2

178 RX TORAX - 4 INCIDENCIAS UND 2

179 RX TORAX (AP DECUBITO LATERAL) UND 2

180 RX TORAX (PA PADRAO OIT) UND 2

181 RX TORAX (PA) UND 20

182 RX TORAX (PA+PERFIL) UND 3

183 RX TORAX (PA+PERFIL+AP LORDOTICA) UND 3

184 RX TORNOZELO DIREITO (AP SOB ESTRESSE EM 
INV E EV) UND 2

185 RX TORNOZELO DIREITO (AP+AP DA ART+PER-
FIL+OBLIQUA) UND 2

186 RX TORNOZELO DIREITO (AP+AP DA ARTICULA-
CAO+PERFIL) UND 2

187 RX TORNOZELO DIREITO (AP+PERFIL) UND 2

188 RX TORNOZELO DIREITO (AP+PERFIL+OBLIQUA) UND 2

189 RX TORNOZELO ESQUERDO (AP SOB ESTRESSE 
EM INVE EV) UND 2

190 RX TORNOZELO ESQUERDO (AP+AP DA ART+PER-
FIL+OBLIQUA) UND 2

191 RX TORNOZELO ESQUERDO (AP+AP DA ARTICU-
LACAO+PERFIL) UND 2

192 RX TORNOZELO ESQUERDO (AP+PERFIL) UND 2

193 RX TORNOZELO DIREITO (AP+PERFIL) UND 2

194 RX TORNOZELO ESQUERDO (AP+PERFIL+OBLI-
QUA) UND 2

195 RX UMERO DIREITO (AP+PERFIL MEDIO E 
DISTAL) UND 2

196 RX UMERO DIREITO (AP+PERFIL) UND 2

197 RX UMERO ESQUERDO (AP+PERFIL MEDIO E 
DISTAL) UND 2

198 RX UMERO ESQUERDO (AP+PERFIL) UND 2

Total do Lote 6 36.745,00

7 - TOMOGRAFIAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 GRAVAR EXAME EM DVD UND 5

2 TC ABDOME INFERIOR FEMININO UND 5

3 TC ABDOME INFERIOR MASCULINO UND 5

4 TC ABDOME SUPERIOR UND 5

5 TC ABDOME TOTAL UND 10

6 TC ABDOME TOTAL SEM CONTRASTE UND 5

7 TC ACR. DENTARIA SUP - MAXILA UND 3

8 TC ADRENAIS UND 1

9 TC APARELHO URINARIO UND 2

10 TC APLICACAO CONTRASTE UND 5

11 TC ARC. DENTARIA INF.- MANDIBULA UND 3

12 TC ARTICULACAO (ESTERNOCLAVICULAR OU 
OMBRO OU COTOVELO OU PUNHO UND 3

13 TC ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR 
(ATM) UND 2

14 TC BACIA UND 3

15 TC BASE DE CRANIO UND 2

16 TC CAVUM UND 2

17 TC COLUNA CERVICAL UND 3

18 TC COLUNA LOMBAR UND 2

19 TC COLUNA TORACICA UND 2

20 TC COXA DIREITA UND 2

21 TC COXA ESQUERDA UND 2

22 TC CRANIO UND 15

23 TC CRANIO COM RECONSTRUCAO 3D UND 2

24 TC FACE UND 2

25 TC HIPOFISE (SELA TURCICA) UND 2

26 TC MAO DIREITA UND 2

27 TC MAO ESQUERDA UND 2

28 TC ORBITAS UND 1

29 TC OSSOS TEMPORAIS (MASTOIDES) UND 1

30 TC PESCOCO (PARTES MOLES, LARINGE, 
TIREOIDE, FARINGE E GLANDUL UND 2

31 TC QUADRIL DIREITO UND 2

32 TC QUADRIL ESQUERDO UND 2

33 TC SEGMENTO APENDICULAR (BRACO OU 
ANTEBRACO OU MAO OU COXA OU UND 3

34 TC SEIOS DA FACE UND 2

35 TC TORAX UND 10

36 TC TORAX DE ALTA RESOLUCAO UND 3

Total do Lote 7 39.375,00

8 - SETOR ULTRASSONOGRAFIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 GRAVAR EXAME EM DVD UND 2

2
PROCEDIMENTO BIOPSIA PERCUTANEA ORIEN-
TADA

UND 2

3
PROCEDIMENTO PUNCAO PERCUNTANEA DE 
ORGAOS

UND 2

4
PUNCAO BIOPSIA/ASPIRATIVA DE ORGAO OU 
ESTRUTURA ORIENTADA POR RX

UND 2

5 TIREOGLOBULINA (NO ASPIRADO DA TIREOIDE) UND 5

6 US ABDOME COM PESQUISA DE RGE UND 15



Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, quinta-feira, 22 de agosto de 2019Página 6
7 US ABDOME INFERIOR FEMININO UND 15

8 US ABDOME INFERIOR MASCULINO UND 15

9 US ABDOME SUPERIOR UND 10

10 US ABDOME TOTAL UND 5

11 US ABDOMEN SUPERIOR COM PESQUISA DE 
REFLUXO UND 5

12 US APARELHO URINARIO FEMININO UND 5

13 US APARELHO URINARIO MASCULINO UND 5

14 US ARTICULACOES UND 3

15 US AXILA DIREITA UND 3

16 US AXILA ESQUERDA UND 3

17 US BIOPSIA - MAMA MARCACAO PRE-CIRURGICA UND 5

18 US BOLSA ESCROTAL UND 4

19 US BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER UND 2

20 US CERVICAL UND 5

21 US CERVICAL COM DOPPLER UND 3

22 US DOPPLER DE CAROTIDAS UND 5

23 US DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAL UND 2

24 US GLOBO OCULAR UND 5

25 US HEMITORAX UND 1

26 US MAMA - BIOPSIA CADA + 1 NODULO UND 3

27 US MAMA - BIOPSIA DE 1 NODULO UND 3

28 US MAMA - BIOPSIA DE 1 NODULO SEM ANALISE UND 3

29 US MAMA - BIOPSIA DE 2+ NODULOS UND 3

30 US MAMA - MARCACAO 1 NODULO UND 2

31 US MAMA - MARCACAO A CADA + 1 NODULO UND 3

32 US MAMA - PUNCAO ASPIRATIVA 1 CISTO UND 2

33 US MAMA - PUNCAO ASPIRATIVA A CADA + 1 
CISTO UND 2

34 US MAMA POR AGULHAMENTO UND 3

35 US MAMA POR AGULHAMENTO A CADA + 1 
NODULO UND 2

36 US MAMAS UND 40

37 US MAMAS COMPLEMENTAR UND 3

38 US MAO DIREITA UND 1

39 US MAO ESQUERDA UND 1

40 US OBSTETRICA 1° TRIMESTRE UND 20

41 US OBSTETRICO 3D/4D UND 2

42 US OBSTETRICO ACIMA DE 14 SEMANAS UND 25

43 US OBSTETRICO COM DOPPLER UND 3

44 US OBSTETRICO COM TRANSLUCENCIA NUCAL UND 4

45 US OBSTETRICO MORFOLOGICO UND 15

46 US OBSTETRICO PERFIL BIOFISICO FETAL UND 4

47 US ORGAOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS UND 4

48 US PARA CONTROLE DE OVULACAO UND 3

49 US PAREDE ABDOMINAL UND 4

50 US PAREDE TORACICA UND 3

51 US PENIS UND 3

52 US PROSTATA TRANSRRETAL UND 5

53 US PROSTATA VIA ABDOMINAL UND 5

54 US RINS UND 5

55 US SUPERFICIAL UND 4

56 US TIREOIDE UND 10

57 US TIREOIDE - PAAF COM ANALISE A CADA + 1 
NODULO UND 3

58 US TIREOIDE - PAAF COM ANALISE DE 1 NODULO UND 4

59 US TIREOIDE - PAAF COM ANALISE DE 2 + 
NODULOS UND 3

60 US TIREOIDE - PAAF SEM ANALISE DE 1 NODULO UND 3

61 US TIREOIDE COM DOPPLER UND 3

62 US TORAX EXTRACARDIACO UND 1

63 US TRANSFONTANELA UND 3

64 US TRANSVAGINAL UND 10

65 US TRANSVAGINAL COM DOPPLER UND 8

Total do Lote 8 65.940,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de 
publicação de seu extrato na imprensa oficial.
 
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Passagem firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso 
ou indenização.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições 
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00034/2019, 
parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, 
durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Passagem, que também é o órgão gerenciador responsável pela 
administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no 
respectivo orçamento programa.
 
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão 
Presencial nº 00034/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do 
órgão gerenciador.
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00034/2019 e seus anexos, e as seguintes 
propostas vencedoras do referido certame:
 
- LAB VITAE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.
CNPJ: 29.029.336/0001-69.
lote(s): 9 - 10.
Valor: R$ 28.335,78.
- UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 09.442.754/0001-76.
Lote(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8.
Valor: R$ 191.420,00.
 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca 
de Patos.
 
Passagem - PB, 22 de Agosto de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Republicação para Aquisição de medicamentos (itens remanescentes). 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00032/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Passagem: 02.051 - 10 301 3006 2027 - 156.3390.30 - 10 301 3006 2029 - 
169.3390.30 - 10 301 3006 2034 - 179.3390.30 - 10 302 3006 2035 - 183.3390.30 - 10 303 
3006 2036 - 186.3390.30 - 187.3390.30 - 10 304 3006 2037 - 188.3390.30 - 10 305 3006 2038 
- 194.3390.30 - 10 301 3006 2039 - 200.3390.30 - 10 301 3006 2040 - 206.3390.30 / 02.060 - 08 
244 3009 2081 - 224.3390.30 - 02.061 - 08 244 3009 2045 - 230.3390.30 - 231.3390.32 - 08 
244 3009 2051 - 255.3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 00074/2019 - 22.08.19 - A 
COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 
46.864,00.

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais e de imagem (Raios-X, 
tomografia e ultrassonografia), inclusive consultas com especialistas. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00034/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 
02.051 - 10 301 3006 2027 - 158.3390.39 - 10 301 3006 2029 - 171.3390.39 - 10 301 3006 
2034 - 182.3390.39 - 10 302 3006 2035 - 185.3390.39 - 10 304 3006 2037 - 190.3390.39 - 10 
305 3006 2038 - 196.3390.39 - 10 301 3006 2039 - 202.3390.39 - 209.3390.39 / 02.060 - 08 244 
3009 2041 - 218.3390.39 - 08 244 3009 2081 - 224.3390.32. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 
00075/2019 - 22.08.19 - LAB VITAE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - R$ 
28.335,78; CT Nº 00076/2019 - 22.08.19 - UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA - R$ 191.420,00.

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO


